
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  126  ANNO 2018 
 
SEDUTA   DEL  14/11/2018     ORE    11:30 

 
 

 
OGGETTO:  RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE G.C. N.115 DEL 04/10/2018 

ALL’OGGETTO:  “PIANTA ORGANICA FARMACIE. CONFERMA” 
 

L’anno duemiladiciotto il giorno quattordici del  mese di novembre alle ore 11:30 nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA  ASSENTE 

MARCHESI MARZIA  ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n. 2 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
6 

de
l 1

4/
11

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/1

1/
20

18
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE G.C. N.115 DEL 04/10/2018 

ALL’OGGETTO:  “PIANTA ORGANICA FARMACIE. CONFERMA” 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n.115 del 04/10/2018 avente ad oggetto “Pianta 

organica farmacie. Conferma.” con la quale, nel confermare la pianta organica delle farmacie, 

vengono approvati gli allegati che indicano le due sedi farmaceutiche presenti nel territorio 

comunale, la tipologia, la localizzazione e i confini delimitanti l’area territoriale di competenza; 

 

RILEVATO che, per mero errore materiale, sulle schede che identificano le due farmacie urbane 

non viene riportato correttamente il dato della popolazione complessiva residente nel Comune, 

pubblicato dall’ISTAT e riferito al 01/01/2017; 

 

PRECISATO che, come richiesto dall’AUSL di Parma - Servizio Farmaceutica Territoriale - 

occorre rettificare le schede relative alla pianta organica delle farmacie,  procedendo alla correzione 

del numero degli abitanti e della data di riferimento della rilevazione ISTAT (popolazione di 

n.7.009 abitanti, dati ISTAT al 01/01/2017); 

 

DATO ATTO che, nella sostanza, rimane confermata la pianta organica delle farmacie del Comune 

di Busseto composta da n.2 farmacie classificate “urbane”, poste nel centro abitato di Busseto, e 

viene altresì confermata la perimetrazione topografica, ad ognuna delle quali afferisce una sede 

farmaceutica; 

 

RICHIAMATA la L.R. 03/03/2016, n.2 e le relative linee guida emanate dalla Regione Emilia 

Romagna; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità tecnica favorevole da 

parte del Responsabile dell’Area 4 (Servizi Tecnici relativi al territorio e Sviluppo Economico), 

arch. Roberta Minardi; 

  

DATO ATTO che  non è stato acquisito il parere di regolarita’ contabile, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m., in quanto il presente provvedimento non ha riflessi, diretti  

o indiretti, sulla situazione economico-patrimoniale dell’ente; 

  

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge, 

 

                                                                 DELIBERA 

 

1) di rettificare le schede relative alla pianta organica delle farmacie, approvate con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 115/2018, procedendo alla correzione della popolazione rilevata 

dall’ISTAT e riferita al 01/01/2017 (n.7009 abitanti); 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
6 

de
l 1

4/
11

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/1

1/
20

18
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 4 

2) di dare atto, pertanto, che le suddette schede, allegate al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, sostituiscono quelle già approvate con la citata deliberazione della Giunta 

Comunale n.115/2018; 

3) di dare atto, altresì, che, nella sostanza, rimane confermata la pianta organica delle farmacie del 

Comune di Busseto, composta da n.2 farmacie classificate “urbane”, poste nel centro abitato di 

Busseto, e viene altresì confermata la perimetrazione topografica, ad ognuna delle quali 

afferisce una sede farmaceutica; 

4) di darne pubblicazione nel Bollettino ufficiale Telematico della Regione Emilia – Romagna 

(BURERT); 

5) di trasmetterne copia alla Regione E.R. (Assistenza Territoriale) ed all’AUSL di Parma 

(Servizio Farmaceutica Territoriale); 

6) di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 241/90 e s.m. 

è l’Arch. Minardi Roberta; 

7) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. n. 267/2000 e s. m.;         

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
6 

de
l 1

4/
11

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/1

1/
20

18
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
6 

de
l 1

4/
11

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/1

1/
20

18
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE G.C. N.115 DEL 04/10/2018 ALL’OGGETTO:  
“PIANTA ORGANICA FARMACIE. CONFERMA” 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 13/11/2018 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Minardi / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
6 

de
l 1

4/
11

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/1

1/
20

18
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE G.C. N.115 DEL 04/10/2018 ALL’OGGETTO:  
“PIANTA ORGANICA FARMACIE. CONFERMA” 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari non esprime parere in quanto 
non c'è rilevanza contabile. 
  
 
Busseto, lì 14/11/2018 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
6 

de
l 1

4/
11

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/1

1/
20

18
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



C OMU N E DI  BU S S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 126

DEL 14/11/2018
OGGETTO: RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE G.C. N.115 DEL 04/10/2018 

ALL’OGGETTO:  “PIANTA ORGANICA FARMACIE. CONFERMA”

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

28/11/2018 al 13/12/2018 

Busseto lì  28/11/2018

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
6 

de
l 1

4/
11

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/1

1/
20

18
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



SCHEMA PER PIANTA ORGANICA 

 

LA PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI BUSSETO 

Con popolazione di n.7.009 abitanti (dati ISTAT al 01/01/2017) e con n.2 sedi farmaceutiche 
(totale) 

Azienda USL di Parma – Distretto di Fidenza 

È stabilita come segue: 

SEDE FARMACEUTICA NR. 1 – URBANA 

STATO: 

aperta – PRIVATA 

ubicata nel CAPOLUOGO 

in VIA ROMA civico 20 

denominata Farmacia PICCOLI 

codice identificativo 34007033 

della quale è titolare: Dott.ssa Paola Piccoli 

avente la seguente sede territoriale: (zona ovest) confini col  comune di Alseno fino ad incontrare 
una linea retta immaginaria tracciata sull’asse del viale Pallavicino (del capoluogo), detta linea 
immaginaria viale Pallavicino, via Roma, quindi linea retta immaginaria tracciata sulla 
prosecuzione di detta via  fino ad incontrare i confini con il comune di Polesine-Zibello, Villanova 
sull’Arda, Besenzone e Alseno, fino ad incontrare la linea immaginaria descritta all’inizio. 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
6 

de
l 1

4/
11

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/1

1/
20

18
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



SCHEMA PER PIANTA ORGANICA 

 

LA PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI BUSSETO 

Con popolazione di n.7.009 abitanti (dati ISTAT al 01/01/2017) e con n.2 sedi farmaceutiche 
(totale) 

Azienda USL di Parma – Distretto di Fidenza 

È stabilita come segue: 

SEDE FARMACEUTICA NR. 2 – URBANA 

STATO: 

aperta – PRIVATA 

ubicata nel CAPOLUOGO 

in VIA ROMA civico 107 

denominata Farmacia CENTRALE 

codice identificativo 34007034 

della quale è titolare: Dott.ssa Anna Bergamaschi 

avente la seguente sede territoriale: (zona est) confini col  comune di Alseno fino ad incontrare una 
linea retta immaginaria tracciata sull’asse di viale Pallavicino (del capoluogo), detta linea 
immaginaria viale Pallavicino, via Roma, quindi linea retta immaginaria tracciata sulla 
prosecuzione di detta via  fino ad incontrare i confini con il comune di Polesine-Zibello, Soragna 
Fidenza e Alseno, fino ad incontrare la linea immaginaria descritta all’inizio. 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
6 

de
l 1

4/
11

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/1

1/
20

18
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


